
Sevilla, 3 de abril 2008 BOJA núm. 65 Página núm. 87

 ANUNCIO de 19 de marzo de 2008, de la Secre-
taría General Técnica, por el que se notifica Resolución 
de 18 de febrero de 2008, de la Dirección General de 
Salud Pública y Participación, recaída en el recurso de 
alzada 34/07.

Intentada la notificación en el domicilio indicado sin que 
se haya podido realizar y a fin de dar cumplimiento a lo pre-
visto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, se notifica 
Resolución de la Ilma. Sra. Directora General de Salud Pública 
y Participación de esta Consejería, de fecha 18 de febrero de 
2008, recaída en el recurso de alzada interpuesto por don 
Diego Martínez Parra, contra la inmovilización de productos 
acordada mediante acta de inspección núm. 18/30194, de 28 
de septiembre de 2006, por la que se resuelve inadmitir el 
recurso de alzada interpuesto; haciéndoles constar que para 
el conocimiento íntegro de la misma, podrá comparecer en 
los Servicios Centrales de este Organismo, sito en Avda. de la 
Innovación, s/n, Edificio Arena-I, de Sevilla:

Interesado: Don Diego Martínez Parra.
Expediente: Inmovilización productos.
Acto notificado: Resolución de recurso de alzada 34/07.
Fecha: 18 de febrero de 2008.
Sentido: Inadmitido.
Plazo para interponer recurso contencioso-administrativo: Dos 
meses.

Sevilla, 19 de marzo de 2008.- La Secretaria General
Técnica, M.ª José Gualda Romero. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2008, de la Direc-
ción General de Ordenación y Evaluación Educativa, por 
la que se hace pública la relación definitiva de centros 
autorizados a desarrollar proyectos lectores y planes de 
uso de las bibliotecas escolares. 

La Orden de 21 de julio de 2006 (BOJA núm. 149, de 
3.8.2006), modificada por la Orden de 11 de mayo de 2007 
(BOJA núm. 108 de 1.6.2007), regula el procedimiento para 
la elaboración, solicitud, aprobación, aplicación, seguimiento 
y evaluación de los planes y proyectos educativos que pue-
dan desarrollar los centros docentes sostenidos con fondos 
públicos y que precisen de aprobación por la Administración 
Educativa.

Una vez publicada la relación provisional de proyectos 
seleccionados, tras el estudio y valoración de las alegaciones 
presentadas, en virtud de lo estipulado en el artículo 8.1 de 
dicha Orden y en uso de la competencia atribuida en su Dispo-
sición Final Primera,

R E S U E L V O

Publicar la relación de centros autorizados a desarrollar 
Proyectos Lectores y Planes de Uso de las Bibliotecas Escola-
res en los cursos 2008/2009, 2009/2010 y 2010/2011, que 
figuran en el Anexo I, así como de centros excluidos, que figu-
ran en el Anexo II.

Sevilla, 7 de marzo de 2008.- La Directora General, 
Carmen Rodríguez Martínez. 

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA ALMERÍA
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

04601981 C.P.R. Filabres Albánchez 
04000213 C.E.I.P. Velázquez Albox 
04601993 C.P.R. Medio Almanzora II Albox 
04005284 I.E.S. Martín García Ramos Albox 
04601567 C.E.I.P. Alfredo Molina Martín Almería 
04602134 C.E.I.P. Rafael Alberti Almería 
04000833 C.E.I.P. Virgen del Loreto Almería 
04001163 I.E.S. Alhadra Almería 
04001151 I.E.S. Celia Viñas Almería 
04004814 I.E.S. El Argar Almería 
04004723 C.E.I.P. Celia Viñas Berja 
04601798 C.E.I.P. La Libertad Campohermoso 
04005338 C.E.I.P. Federico García Lorca Carboneras 
04601610 C.E.I.P. San Antonio de Padua Carboneras 
04001965 C.E.I.P. Simón Fuentes Carboneras 
04700053 I.E.S. Juan Goytisolo Carboneras 
04003718 C.E.I.P. Llanos de Marín Cortijada de Marín 
04002027 C.E.I.P. Álvarez Sotomayor Cuevas del Almanzora 
04001321 C.E.I.P. San Bernardo El Alquián 
04006151 C.E.I.P. Laimun El Ejido 
04005818 C.E.I.P. Tierno Galván El Ejido
04000331 I.E.S. El Parador El Parador de las Hortic 
04002507 C.E.I.P. Rafaela Fernández Fines 
04006161 C.E.I.P. Gangosa-Vistasol 
04002611 C.E.I.P. Hispanidad Garrucha 
04002660 C.E.I.P. Buenavista Huércal de Almería 
04002684 C.E.I.P. San José de Calasanz Huércal-Overa 
04700582 I.E.S. Emilio Manzano Laujar de Andarax 
04002738 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad Los Menas 
04003691 C.P.R. Campo de Níjar Norte Puebloblanco 
04003688 C.E.I.P. Antonio Devalque Rioja 
04004966 I.E.S. Sabinar Roquetas de Mar 
04007797 C.E.I.P. San Isidro de Níjar 
04003354 C.E.PR. Andalucía San Isidro de Níjar 
04003925 C.E.I.P. Miguel Zubeldia Serón 
04004152 C.E.I.P. Otero Novas Tahal 
04700351 I.E.S. Alto Almanzora Tíjola 
04004231 C.E.I.P. Nuestra Señora de Monteagu Uleila del Campo 
04004322 C.E.I.P. Doctor Guirao Gea Vélez Rubio 
04004486 C.E.I.P. Juan Andrés de Toledo Zurgena 

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES 

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA CÁDIZ 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

11000071 C.E.I.P. Santiago Guillén Alcalá del Valle 
11603282 C.E.I.P. Caetaria Algeciras 
11000162 C.E.I.P. Santa Teresa de Jesús Algeciras 
11000231 I.E.S. Bahía de Algeciras Algeciras 
11000368 I.E.S. Isla Verde Algeciras 
11008495 I.E.S. Torre Almirante Algeciras 
11000691 C.E.I.P. San Francisco Arcos de la Frontera 
11000629 C.E.I.P. San Miguel Arcos de la Frontera 
11000769 C.E.I.P. Juan XXIII Barbate 
11000824 I.E.S. Trafalgar Barbate 
11700949 I.E.S. Vicente Aleixandre Barbate 
11002109 C.E.I.P. Alameda Chiclana de la Frontera 
11002158 C.E.I.P. José de la Vega Barrios Chiclana de la Frontera 
11006917 C.E.I.P. La Atlántida Chiclana de la Frontera 
11603476 C.E.I.P. Las Albinas Chiclana de la Frontera 



Página núm. 88 BOJA núm. 65 Sevilla, 3 de abril 2008

11602851 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Chiclana de la Frontera 
11000186 C.E.I.P. Sancti Petri Chiclana de la Frontera
11700883 I.E.S. La Pedrera Blanca Chiclana de la Frontera 
11002274 C.E.I.P. Lapachar Chipiona 
11603178 C.E.I.P. Príncipe Felipe Chipiona 
11005895 C.E.I.P. Divina Pastora Facinas 
11009311 C.E.I.P. Marqués de Santa Cruz Fuentebravia 
11002079 I.E.S. Javier de Uriarte Fuentebravia 
11003084 C.E.I.P. El Retiro Jerez de la Frontera 
11002602 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Jerez de la Frontera 
11701127 I.E.S. Dra. Josefa de los Reyes Jerez de la Frontera 
11701139 I.E.S. Fernando Quiñones Jerez de la Frontera 
11007065 C.E.PR. Andalucía La Línea de la Concepc 
11000885 C.E.I.P. San Isidro Labrador Los Barrios 
11003412 C.E.I.P. Mesas de Asta Mesas de Asta 
11000630 I.E.S. Sierra de Líjar Olvera 
11004118 C.E.PR. Pablo de Olavide Prado del Rey 
11007511 C.E.I.P. El Trocadero Puerto Real 
11007089 C.E.I.P. San José Artesano Puerto Serrano 
11701036 I.E.S. Roche Roche 
11007533 I.E.S. Arroyo Hondo Rota 
11004908 C.E.I.P. Manuel de Falla San Fernando 
11005317 C.E.PR. Juan Díaz de Solis San Fernando 
11701048 I.E.S. Castillo de Tempul San José del Valle 
11603555 C.E.I.P. Maestro Apolinar San Roque 
11700861 I.E.S. Barrameda Sanlúcar de Barrameda 
11701061 I.E.S. Mar del Sur Taraguilla 
11006061 C.E.I.P. Benafelix Ubrique 
11006693 I.E.S. Las Cumbres Ubrique 
11700597 I.E.S. La Janda Vejer de la Frontera 
11000851 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Zahara de los Atunes 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES 

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA CÓRDOBA 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

14000070 C.E.I.P. Alonso de Aguilar Aguilar de la Frontera 
14002029 I.E.S. Ipagro Aguilar de la Frontera 
14700481 I.E.S. Puente de Alcolea Alcolea 
14000288 C.E.I.P. Luis de Góngora Almodóvar del Río 
14600841 C.P.R. Bembezar Bembezar del Caudillo 
14001281 C.E.I.P. Virgen de la Salud Castro del Río 
14001645 C.E.I.P. Alcalde Jiménez Ruiz Córdoba 
14007295 C.E.I.P. Averroes Córdoba 
14001554 C.E.I.P. Jerónimo Luis Cabrera Córdoba 
14003186 C.E.I.P. Los Califas Córdoba 
14007659 I.E.S. Galileo Galilei Córdoba 
14002960 I.E.S. Luis de Góngora Córdoba 
14002972 I.E.S. Séneca Córdoba 
14001220 C.E.I.P. Ramón y Cajal El Carpio 
14003401 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Expectación Encinas Reales 
14700742 I.E.S. Pay Arias Espejo 
14003526 C.E.I.P. Álvaro Cecilia Moreno Fernán Núñez 
14003538 C.E.I.P. Fernando Miranda Fernán Núñez 
14007593 C.E.PR. Federico García Lorca Fuente Palmera 
14004041 C.E.I.P. Virgen de las Cruces Guijo 
14004464 C.E.I.P. Genil Jauja 
14006357 C.E.I.P. Alfar La Rambla 
14006308 C.E.I.P. Cruz Verde La Rambla 
14700596 I.E.S. Boabdil Lucena 
14601107 C.P.R. Blas Infante Llanos de Don Juan 
14004774 C.E.I.P. San José Montilla 
14004828 I.E.S. Emilio Canalejo Olmeda Montilla 
14004841 I.E.S. Inca Garcilaso Montilla 
14007337 C.E.I.P. Epora Montoro 

14004646 C.E.I.P. San Francisco Navas del Selpillar 
14700641 I.E.S. Sacilis Pedro Abad 
14006898 C.E.I.P. Maestro Francisco Gómez Peñalosa 
14005870 C.E.I.P. Cristóbal Luque Onieva Priego de Córdoba 
14600747 C.E.I.P. Maestro Enrique Asensi Puente-Genil 
14006400 C.E.I.P. Fuente del Moral Rute 
14006394 C.E.I.P. Ruperto Fernández Tenllado Rute 
14600863 C.P.R. Agora Valsequillo 
14007222 C.E.I.P. San Isidro Labrador Villar 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA GRANADA 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

18700347 I.E.S. La Contraviesa Albuñol 
18601795 C.E.I.P. Alfaguarilla Alfacar 
18000325 C.E.I.P. Andrés Manjón Algarinejo 
18000374 C.E.I.P. Cervantes Alhama de Granada 
18000842 I.E.S. Alhendín Alhendín 
18601862 C.E.I.P. Nazaries Armilla 
18601989 C.E.I.P. Atalaya Atarfe 
18601990 C.E.I.P. Medina Elvira Atarfe 
18000908 I.E.S. Iliberis Atarfe 
18006509 C.E.I.P. Los Llanos Barrio de la Vega 
18000982 C.E.I.P. San José de Calasanz Baza 
18001792 C.E.I.P. El Zargal Cenes de la Vega 
18001809 C.E.I.P. Rogelio Arasil Cijuela 
18601412 C.P.R. Monte Hacho Cuesta de la Palma 
18700529 I.E.S. Gregorio Salvador Cúllar 
18003004 I.E.S. Arabuleila Cúllar-Vega 
18002221 C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Rosario Chimeneas 
18002279 C.E.I.P. Ntra.Sra. Del Rosario Dehesas Viejas 
18601825 C.P.R. Monte Chullo Dólar 
18005463 C.E.I.P. Ntra.Sra. Del Rosario Domingo Pérez 
18601916 C.P.R. Fuente de la Reina El Jau 
18601345 C.P.R. Las Ramblas El Pozuelo 
18601308 C.P.R. Francisco Ayala Fátima 
18002437 C.E.I.P. Rafael Vidal Fonelas 
18003715 C.E.I.P. Los Cármenes Granada 
18010264 C.E.I.P. Parque de las Infantas Granada 
18010057 C.E.I.P. San José Granada 
18008968 C.E.I.P. Sierra Nevada Granada 
18009456 C.E.I.P. Vicente Aleixandre Granada 
18700013 I.E.S. Fray Luis de Granada Granada 
18010446 I.E.S. Generalife Granada 
18700037 I.E.S. Pedro Soto de Rojas Granada 
18009249 I.E.S. Severo Ochoa Granada 
18004768 C.E.I.P. Ruiz del Peral Guadix 
18004999 C.E.I.P. Sierra Nevada Guejar-Sierra 
18005086 C.E.I.P. Cervantes Huéscar 
18005268 C.E.I.P. Ntra.Sra. De las Angustias Huétor-Vega 
18000635 C.E.I.P. Las Gaviotas La Herradura 
18006157 C.E.I.P. San Isidro Labrador La Malahá 
18601382 C.P.R. Sánchez Mariscal La Mamola 
18000611 C.E.I.P. Rafael Pérez del Alamo Loja 
18006650 C.E.I.P. Félix Rodríguez de la Fuente Montillana 
18602027 C.P.R. Ruiz Carvajal Moraleda de Zafayona 
18005220 I.E.S. Moraleda de Zafayona 
18009481 C.E.I.P. Francisco Mejías Motril 
18007034 C.E.I.P. Príncipe Felipe Motril 
18007058 I.E.S. Julio Rodríguez Motril 
18007022 I.E.S. La Zafra Motril 
18007241 C.E.I.P. Ramón y Cajal Ogíjares 
18007319 C.E.I.P. San José de Calasanz Órgiva 



Sevilla, 3 de abril 2008 BOJA núm. 65 Página núm. 89

18004148 I.E.S. Otura 
18007401 C.E.I.P. San Sebastián Padul 
18602003 C.E.I.P. Gloria Fuertes Peligros 
18000891 I.E.S. Clara Campoamor Peligros 
18007563 C.E.I.P. Berta Wilhelmi Pinos-Genil 
18009432 I.E.S. Cerro de los Infantes Pinos-Puente 
18007885 C.E.I.P. Ramón y Cajal Puebla de D.Fadrique 
18007897 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Pulianas 
18600961 C.E.PR. Segalvina Salobreña 
18009961 I.E.S. Mediterráneo Salobreña 
18008853 C.E.I.P. Capitulaciones Santa Fe 
18602091 C.P.R. Besana Ventorros de San José 
18008713 C.E.I.P. Enrique Tierno Galván Zafarraya 
18008816 C.E.I.P. Santo Ángel Zújar 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA HUELVA 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

21000085 C.E.I.P. Virgen de Gracia Almonaster la Real 
21700642 I.E.S. La Ribera Almonte 
21000310 I.E.S. La Albora Alosno 
21000607 C.E.I.P. Juan Ramón Jiménez Beas 
21601068 C.E.I.P. El Puntal Bellavista 
21000671 C.E.I.P. Reyes Católicos Bollullos Par del Conda 
21000759 C.E.I.P. San Roque Cala 
21600921 C.P.R. Adersa 4 Cañaveral de León 
21000899 I.E.S. Rafael Reyes Cartaya 
21000115 C.E.PR. Mina Concepción Concepción 
21000048 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Corrales 
21700551 I.E.S. Juan Antonio Pérez Mercader Corrales 
21700356 I.E.S. Estuaria Huelva 
21003712 I.E.S. Fuentepiña Huelva 
21001922 I.E.S. Pintor Pedro Gómez Huelva 
21002045 C.E.I.P. Ntra.Sra. Del Carmen Isla Cristina 
21003530 C.E.I.P. Sebastián Urbano Vázquez Isla Cristina 
21700575 I.E.S. Galeón Isla Cristina 
21700587 I.E.S. San Miguel Jabugo 
21002203 C.E.I.P. Las Gaviotas La Antilla 
21003335 C.E.I.P. La Corte La Corte 
21003581 C.E.I.P. Quinto Centenario La Dehesa 
21002446 C.E.I.P. Miguel Lobo La Nava 
21002148 C.E.I.P. Pedro de Lope La Redondela 
21003499 C.E.I.P. Las Cefiñas 
21003438 C.E.I.P. César Barrios Lepe 
21600647 C.E.I.P. Los Romeros 
21002355 C.E.I.P. Virgen del Rosario Minas de Riotinto 
21004169 I.E.S. Juan Ramón Jiménez Moguer 
21600763 C.E.I.P. Enebral Punta Umbría 
21700307 I.E.S. Saltes Punta Umbría 
21700371 I.E.S. Diego Rodríguez Estrada San Juan del Puerto 
21000322 C.E.I.P. Argantonio Tharsis 

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA JAÉN 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

23000015 C.E.I.P. Fernando Molina Albánchez de Magina 
23005530 C.E.PR. Rafael Aldehuela Alcaudete 
23003211 C.E.I.P. San Gabriel Aldeahermosa 
23000362 C.E.I.P. San Miguel Aldeaquemada 
23700591 I.E.S. Juan del Villar Arjonilla 
23000799 C.E.I.P. Antonio Machado Baeza 

23000787 C.E.I.P. San Juan de la Cruz Baeza 
23000039 C.E.PR. General Castaños Bailén 
23700621 I.E.S. Accabe Bedmar 
23700633 I.E.S. Vera Cruz Begíjar 
23000337 C.E.I.P. Pablo Picasso Bobadilla 
23001123 C.E.I.P. Arturo del Moral Cabra de Santo Cristo 
23700657 I.E.S. Pablo Rueda Castillo de Locubín 
23700268 I.E.S. El Yelmo Cortijos Nuevos 
23001433 C.E.I.P. Santa María de Nazaret Chiclana de Segura 
23001585 C.E.I.P. San Marcos Garcíez 
23005852 C.E.I.P. San Isidro Guadalen del Caudillo 
23001809 C.E.I.P. Sto.Cristo de Vera Cruz Iznatoraf 
23004185 C.E.I.P. Jaén 
23004793 C.E.I.P. Jaén 
23002127 C.E.I.P. Santa Capilla de San Andrés Jaén 
23700271 I.E.S. El Valle Jaén 
23002449 I.E.S. Las Fuentezuelas Jaén 
23002516 C.E.I.P. Ntra.Sra.De los Remedios Jimena 
23002528 C.E.PR. Virgen de Fátima Jódar 
23001500 C.E.I.P. San José Las Estaciones de Espel 
23001822 C.E.I.P. Las Infantas Las Infantas 
23002772 C.E.I.P. Santa Teresa Doctora Linares 
23005189 C.E.PR. Los Arrayanes Linares 
23601321 C.E.I.P. San Marcos Mancha Real 
23002991 C.E.I.P. San Julián Marmolejo 
23005967 C.E.PR. Miraelrio Miraelrio 
23004461 C.E.I.P. San Vicente Mártir Mogon 
23000349 C.E.I.P. San Miguel Noguerones 
23601281 C.P.R. Santa María de la Peña Orcera 
23003302 C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Nieves Pegalajar 
23700852 I.E.S. Ntra. Sra. De Alharilla Porcuna 
23003442 C.E.I.P. Nueva Andalucía Rus 
23003478 C.E.I.P. Santiago Apóstol Santiago de Calatrava 
23003569 C.E.I.P. Santiago Apóstol Santiago de la Espada 
23003612 C.E.I.P. Bachiller Pérez de Moya Santisteban del Puerto 
23003673 C.E.I.P. Ntra.Sra. De los Remedios Santo Tomé 
23601199 C.P.R. La Vega Solana de Torralba 
23003892 C.E.I.P. Padre Manjón Sorihuela del Guadalim 
23003910 C.E.I.P. San José Artesano Torreblascopedro 
23003971 C.E.I.P. Puerta de Martos Torredonjimeno 
23005815 C.E.I.P. San Roque Torredonjimeno 
23005591 C.E.I.P. Pero Xil Torreperogil 
23004057 C.E.I.P. Aznaitin Torres 
23601126 C.P.R. El Collao Torres de Albánchez 
23004197 C.E.I.P. Santísima Trinidad Úbeda 
23005608 C.E.I.P. San Juan Valdepeñas de Jaén 
23004495 C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Rosario Villacarrillo 
23005611 C.E.I.P. Pintor Cristóbal Ruiz Villacarrillo 
23004631 C.E.I.P. San Francisco de Asís Villardompardo 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA MÁLAGA 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

29601847 C.E.I.P. Enrique Ramos Ramos Algarrobo-Costa 

29000293 C.E.I.P. Los Manantiales Alhaurín de la Torre 

29000517 C.E.I.P. Carmen Arévalo Alhaurín el Grande 

29000505 C.E.I.P. El Chorro Alhaurín el Grande 

29000542 C.E.I.P. Pablo Picasso Almargen 

29008346 C.E.I.P. Juan Paniagua Almayate Alto 

29011229 I.E.S. Valle del Sol Alora 

29000955 C.E.I.P. Romero Robledo Antequera 

29001421 I.E.S. Luis Barahona de Soto Archidona 



Página núm. 90 BOJA núm. 65 Sevilla, 3 de abril 2008

29001522 C.E.I.P. Ramón María del Valle Inclá Arenas 

29010109 C.E.I.P. Poeta Salvador Rueda Arroyo de la Miel 

29001601 C.E.I.P. Daidin Benahavís 

29602086 C.E.I.P. Colmenarejo Campanillas 

29002216 C.E.I.P. Serafín Estébanez Calderón Casarabonela 

29602441 C.P.R. Mariana Pineda Cerralba 

29011588 C.E.I.P. Huertas Viejas Coín 

29700849 I.E.S. Los Montes Colmenar 

29602542 C.P.R. San Hilario de Poitiers Comares 

29002630 CEIP San Juan Bautista Cuevas Bajas 

29701027 I.E.S. Genil Cuevas de San Marcos 

29003397 C.E.I.P. Ciudad de Jaén Churriana 

29007147 I.E.S. Churriana 

29006970 C.E.I.P. García del Olmo El Chaparral 

29002150 C.E.PR. Pablo Neruda Estación (Cártama) 

29003002 C.E.I.P. Pablo Ruiz Picasso Fuengirola 

29602591 C.E.I.P. Valdelecrin Fuengirola 

29003129 C.E.I.P. Los Almendros Guaro 

29003154 CEIP Francisca Ruiz Istán 

29007573 C.E.I.P. Gregorio Marañón La Cala del Moral 

29700369 I.E.S. Ben al Jatib La Cala del Moral 

29006659 CPR Platero Las Chapas 

29006155 C.E.I.P. Málaga 

29007731 C.E.I.P. Málaga 

29011357 C.E.I.P. Alegría de la Huerta Málaga 

29003610 C.E.I.P. Ardira Málaga 

29010018 C.E.I.P. Los Ángeles Málaga 

29009946 C.E.I.P. Los Guindos Málaga 

29601884 C.E.I.P. Luis de Góngora Málaga 

29003695 C.E.I.P. Ntra.Sra.De Gracia Málaga 

29011618 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Málaga 

29005175 C.E.I.P. Ricardo León Málaga 

29011606 C.E.I.P. Salvador Allende Málaga 

29004687 C.E.I.P. Virgen de Belén Málaga 

29003580 CEIP La Biznaga Málaga 

29009260 I.E.S. Emilio Prados Málaga 

29701040 I.E.S. Isaac Albéniz Málaga 

29012106 I.E.S. Miguel Romero Esteo Málaga 

29700333 I.E.S. Santa Bárbara Málaga 

29005953 I.E.S. Vicente Espinel Málaga 

29006581 C.E.I.P. Pablo Picasso Manilva 

29006775 C.E.I.P. Rafael Fernández-Mayoralas Marbella 

29006696 C.E.I.P. Santa Teresa Marbella 

29700023 I.E.S. Sierra de Mijas Mijas 

29007111 C.E.I.P. Remedios Rojo Monda 

29007421 C.E.I.P. Ntra.Sra. De Fuensanta Pizarra 

29007706 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Ronda 

29007809 C.E.I.P. Ntra.Sra. De la Paz Ronda 

29007755 C.E.I.P. Vicente Espinel Ronda 

29007998 I.E.S. Pérez de Guzmán Ronda 

29007901 C.E.I.P. San Pedro Alcántara 

29602451 C.P.R. Almijara Sayalonga 

29010614 C.E.I.P. Los Almendros Secadero 

29008048 C.E.I.P. Blas Infante Serrato 

29008139 C.E.I.P. Santísima Trinidad Sierra de Yeguas 

29701337 I.E.S. Itaba Teba 

29008188 C.E.I.P. San Roque Tolox 

29008474 C.E.I.P. Blas Infante Torre del Mar 

29008243 C.E.I.P. Torremolinos 

29006374 C.E.I.P. Albaida Torremolinos 

29602608 C.E.I.P. El Pinillo Torremolinos 

29601896 C.E.I.P. San Miguel Torremolinos 

29700916 I.E.S. Costa del Sol Torremolinos 

29002836 S.E.S.O. Torremolinos 

29008061 S.E.S.O. Torremolinos 

29009958 I.E.S. Jorge Guillén Torrox 

29011655 C.E.I.P. La Gloria Vélez-Málaga 

29008841 C.E.I.P. Miguel Berrocal Villanueva de Algaidas 

29701179 IES Manuel Romero Villanueva de la Conce 

29008942 C.E.I.P. Rafael Alberti Villanueva de Tapia 

29700931 I.E.S. Alfaguara Yunquera 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

CONVOCATORIA PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO
DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS PROVINCIA SEVILLA 
CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD

41000031 C.E.I.P. Santa Teresa Albaida de Aljarafe 
41000181 C.E.I.P. Ángeles Martín Mateo Alcalá de Guadaira 
41602119 C.E.I.P. Blas Infante Alcalá de Guadaira 
41700105 I.E.S. Albero Alcalá de Guadaira 
41000405 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Alcolea del Río 
41000466 C.E.I.P. Andalucía Algámitas 
41008908 C.E.I.P. Almensilla 
41009925 C.E.I.P. Maestro José Rguez. Aniceto Arahal 
41602582 C.E.I.P. Zawiya Aznalcóllar 
41702175 I.E.S. Aznalcóllar Aznalcóllar 
41000703 C.E.I.P. Manuel Medina Burguillos 
41700971 I.E.S. Burguillos Burguillos 
41009937 C.E.I.P. Andalucía Camas 
41000788 C.E.I.P. Ntra.Sra. De los Dolores Camas 
41000961 C.E.I.P. La Esperanza Cantillana 
41009585 I.E.S. Arrabal Carmona 
41701501 I.E.S. Atalaya Casariche 
41001161 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Castilblanco de los Arr 
41701833 I.E.S. Castilblanco de los Arroyos Castilblanco de los Arr 
41601437 C.E.I.P. Luis Cernuda Castilleja de la Cuesta 
41701328 I.E.S. Pablo Neruda Castilleja de la Cuesta 
41700865 I.E.S. El Carmen Cazalla de la Sierra 
41001392 C.E.I.P. Cerro de San Juan Coria del Río 
41001409 C.E.I.P. Hipólito Lobato Coria del Río 
41001495 C.E.I.P. Vicente Neria Serrano Coria del Río 
41001525 C.E.I.P. Irippo Coripe 
41000636 C.E.I.P. Europa Dos Hermanas 
41009172 C.E.I.P. Federico García Lorca Dos Hermanas 
41001768 C.E.I.P. Fernán Caballero Dos Hermanas 
41010371 C.E.I.P. Ibarburu Dos Hermanas 
41009652 C.E.I.P. Las Portadas Dos Hermanas 
41010162 C.E.I.P. Maestro José Varela Dos Hermanas 
41001604 C.E.I.P. San Fernando Dos Hermanas 
41001628 C.E.I.P. Valme Coronada Dos Hermanas 
41001847 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Écija 
41602375 C.E.I.P. Pedro Garfias Écija 
41001227 C.E.I.P. Peña Luenga El Castillo de las Guard 
41601942 C.E.I.P. Ana Josefa Mateos Gómez El Cuervo de Sevilla 
41010137 C.E.I.P. Antonio Gala El Cuervo de Sevilla 
41007734 C.E.I.P. Federico García Lorca El Palmar de Troya 
41701936 I.E.S. Torre del Águila El Palmar de Troya 
41003820 C.E.I.P. Carmen Borrego El Rubio 
41602387 C.E.I.P. Albaicín El Viso del Alcor 
41008091 C.E.I.P. Alcalde León Ríos El Viso del Alcor 
41008325 C.E.I.P. Maestra Natalia Albanes Espartinas 
41002116 C.E.I.P. Fernando Feliú Gerena 
41003595 C.E.I.P. Felix Hdez. Barrera Isla mayor 



Sevilla, 3 de abril 2008 BOJA núm. 65 Página núm. 91

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
41701134 I.E.S. Lago Ligur Isla Mayor 
41601802 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos La Algaba 
41702311 I.E.S. Matilde Casanova La Algaba 
41000053 I.E.S. La Campana 
41008295 C.E.I.P. La Algodonera Las Cabezas de San Jua 
41010332 C.E.I.P. Luis Valladares Las Cabezas de San Jua 
41601954 C.E.I.P. El Recreo Lebrija 
41601966 C.E.I.P. Josefa Gavala Lebrija 
41009822 I.E.S. Bajo Guadalquivir Lebrija 
41002402 C.E.I.P. San José de Calasanz Lora del Río 
41002761 C.E.I.P. San Juan de Ribera Los Molares 
41003182 I.E.S. Al-Mudeyne Los Palacios y Villafra 
41003200 I.E.S. Joaquín Romero Murube Los Palacios y Villafra 
41007621 C.E.I.P. Menéndez Pidal Los Rosales 
41009494 C.E.I.P. Guadalquivir Mairena del Aljarafe 
41601401 C.E.I.P. Lepanto Mairena del Aljarafe 
41011713 I.E.S. Mairena del Aljarafe 
41700099 I.E.S. Juan de Mairena Mairena del Aljarafe 
41002694 I.E.S. Isidro de Arcenegui y Carmona Marchena 
41002751 C.E.I.P. Francisco Reina Martín de la Jara 
41002748 C.E.I.P. Encarnación Ruiz Porras Matarredonda 
41002803 C.E.I.P. Santa Teresa Montellano 
41601681 C.E.I.P. Segundo Centenario Montellano 
41009664 C.E.I.P. El Prado Olivares 
41003066 I.E.S. Francisco Rodríguez Marín Osuna 
41701651 I.E.S. Ntra. Sra. De la Soledad Pilas 
41701766 I.E.S. Carmen Laffón San José de la Rincona 
41701390 I.E.S. San Juan San Juan de Aznalfarac 
41700828 I.E.S. Severo Ochoa San Juan de Aznalfarac 
41601863 C.E.I.P. San Diego San Nicolás del Puerto 
41003901 C.E.I.P. La Paz Sanlúcar la Mayor 
41601449 C.E.I.P. San Eustaquio Sanlúcar la Mayor 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
41004010 C.E.I.P. Josefa Frías Santiponce 
41004903 C.E.I.P. Arias Montano Sevilla 
41007527 C.E.I.P. Carlos V Sevilla 
41601838 C.E.I.P. Ignacio Sánchez Mejías Sevilla 
41004290 C.E.I.P. Inspectora Elena Canel Sevilla 
41004745 C.E.I.P. Joaquín Benjumea Burin Sevilla 
41601565 C.E.I.P. Juan Sebastián Elcano Sevilla 
41004599 C.E.I.P. Juan XXIII Sevilla 
41008751 C.E.I.P. La Candelaria Sevilla 
41009020 C.E.I.P. Lope de Rueda Sevilla 
41004435 C.E.I.P. Manuel Canela Sevilla 
41010666 C.E.I.P. Mariana de Pineda Sevilla 
41004617 C.E.I.P. Paulo Orosio Sevilla 
41007291 C.E.I.P. Pedro Garfias Sevilla 
41004939 C.E.I.P. San José Obrero Sevilla 
41004198 C.E.I.P. Sor Ángela de la Cruz Sevilla 
41009391 C.E.I.P. Valeriano Bécquer Sevilla 
41007552 C.E.I.P. Vélez de Guevara Sevilla 
41004460 C.E.I.P. Zurbarán Sevilla 
41700427 I.E.S. Azahar Sevilla 
41007230 I.E.S. Carlos Haya Sevilla 
41701687 I.E.S. Félix Rodríguez de la Fuente Sevilla 
41006924 I.E.S. Fernando de Herrera Sevilla 
41010541 I.E.S. Joaquín Turina Sevilla 
41700051 I.E.S. La Paz Sevilla 
41011117 I.E.S. Miguel de Cervantes Sevilla 
41010824 I.E.S. Sevilla-Este Sevilla 
41700041 I.E.S. Triana Sevilla 
41700385 I.E.S. V Centenario Sevilla 
41012341 C.E.I.P. Umbrete 
41007795 C.E.I.P. Rodrigo Caro Utrera 
41602338 C.E.I.P. Villanueva del Río 

CONVOCATORIA DE PROYECTOS LECTORES Y PLANES DE USO DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES 

ANEXO II: CENTROS EXCLUIDOS 

CÓDIGO PROVINCIA CENTRO LOCALIDAD CAUSA DE EXCLUSIÓN

4001965 Almería C.E.E.E. Prov. Princesa Sofía Almería Centro no objeto de convocatoria 

11000319 Cádiz  C.D.P. Los Pinos Algeciras Centro no objeto de convocatoria 

11000290 Cádiz C.D.P. S.J. Virgen de la Palma Algeciras Centro no objeto de convocatoria 

11000528 Cádiz C.D.P. Ntra. Sra. de los Milagros Algeciras Centro no objeto de convocatoria 

11500811 Cádiz C.E.PER. Al-Yazirat Algeciras Centro no objeto de convocatoria 

11004106 Cádiz E.I. El Llano Paterna de Rivera Centro no objeto de convocatoria 

18700189 Granada C.P.D. «Reina Sofía» Granada Centro no objeto de convocatoria 

18004501 Granada Escuela de Arte Granada Centro no objeto de convocatoria 

21700496 Huelva I.E.S. González de Aguilar Ayamonte 
El Centro renuncia a su participa-
ción 

23000726 Jaén C.E.I.P. García Morente Arjonilla 
El Centro renuncia a su participa-
ción 

29700448 Málaga R.E. Ee. MM. La Rosaleda Málaga Centro no objeto de convocatoria 

29006886 Málaga C.E.I.P. Nueva Andalucía Nueva-Andalucía 
Centro renuncia a su participa-
ción 

41006951 Sevilla I.E.S. Luca de Tena Sevilla 
El Centro renuncia a su participa-
ción 



Página núm. 92 BOJA núm. 65 Sevilla, 3 de abril 2008

 ANUNCIO de 11 de marzo de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por el que se notifica Re-
solución de reintegro de fecha 1 de febrero de 2008, 
dirigida a don Fernando Caro Gil, sobre expediente de 
reintegro núm. D116/07.

Intentada la notificación sin éxito de la Resolución de rein-
tegro de expediente núm. D116/07, de fecha 1 de febrero de 
2008, de la Delegación Provincial de Educación de Sevilla, a 
don Fernando Caro Gil, sin que se haya podido practicar la 
misma al interesado, que tuvo su último domicilio conocido 
en C/ Carlos Cano, núm. 28, de Valencina de la Concepción, 
de Sevilla, se publica el presente anuncio en cumplimiento de 
lo prevenido en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, para 
que le sirva de notificación de la Comunicación de Reintegro 
reseñada. 

Se pone en su conocimiento que dicha Resolución de 
Reintegro se encuentra a su disposición en la Delegación Pro-
vincial de Educación de Sevilla, sita en la Avda. Ronda de Ta-
marguillo, s/n, de Sevilla, durante el plazo de un mes contado 
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
a los efectos de su conocimiento y ejercicio de los derechos 
que le asisten.

Sevilla, 11 de marzo de 2008.- El Delegado, José Jaime 
Mougán Rivero. 

 ANUNCIO de 11 de marzo de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifica Reso-
lución de reintegro de 1 de febrero de 2008, dirigida a 
don Fernando Caro Gil, sobre expediente de reintegro 
núm. D117/07.

Intentada la notificación sin éxito de la Resolución de 
Reintegro de Expediente núm. D117/07, de fecha 1 de febrero 
de 2008, de la Delegación Provincial de Educación de Sevilla, 
a don Fernando Caro Gil, sin que se haya podido practicar la 
misma al interesado, que tuvo su último domicilio conocido 
en C/ Carlos Cano, núm. 28, de Valencina de la Concepción, 
de Sevilla, se publica el presente anuncio en cumplimiento de 
lo prevenido en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, para 
que le sirva de notificación de la Comunicación de Reintegro 
reseñada. 

Se pone en su conocimiento que dicha Resolución de 
Reintegro se encuentra a su disposición en la Delegación Pro-
vincial de Educación de Sevilla, sita en la Avda. Ronda de Ta-
marguillo, s/n, de Sevilla, durante el plazo de un mes contado 
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
a los efectos de su conocimiento y ejercicio de los derechos 
que le asisten.

Sevilla, 11 de marzo de 2008.- El Delegado, José Jaime 
Mougán Rivero. 

 ANUNCIO de 11 de marzo de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por el que se notifica Co-
municación de Reintegro de 13 de febrero de 2008, 
dirigida a don Ignacio Chasco Vila, sobre expediente de 
reintegro núm. 0114/06.

Intentada la notificación sin éxito de la Comunicación de 
reintegro de expediente núm. D114/06, de fecha 13 de febrero 

de 2008, de la Delegación Provincial de Educación de Sevilla, 
a don Ignacio Chasco Vila, sin que se haya podido practicar la 
misma al interesado, que tuvo su último domicilio conocido en 
C/ Antonio Buero Vallejo, núm. 1, B 20, de Sevilla, se publica 
el presente anuncio en cumplimiento de lo prevenido en los 
artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, para que le sirva de no-
tificación de la Comunicación de Reintegro reseñada. 

Se pone en su conocimiento que dicha Resolución de 
Reintegro se encuentra a su disposición en la Delegación Pro-
vincial de Educación de Sevilla, sita en la Avda. Ronda de Ta-
marguillo, s/n, de Sevilla, durante el plazo de un mes contado 
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
a los efectos de su conocimiento y ejercicio de los derechos 
que le asisten.

Sevilla, 11 de marzo de 2008.- El Delegado, José Jaime 
Mougán Rivero. 

 ANUNCIO de 11 de marzo de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifica Resolu-
ción de Reintegro de 1 de febrero de 2008, dirigido a 
doña Felisa González Trigo sobre expediente de reinte-
gro núm. D081/07.

Intentada la notificación sin éxito de la Resolución de 
Reintegro de Expediente núm. D081/07, de fecha 1 de febrero 
de 2008, de la Delegación Provincial de Educación de Sevilla a 
doña Felisa González Trigo, sin que se haya podido practicar la 
misma a la interesada, que tuvo su último domicilio conocido 
en Avda. Alfonso XII, núm. 60, 2.º 9, de Sevilla, se publica 
el presente anuncio en cumplimiento de lo prevenido en los 
artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, para que le sirva de no-
tificación de la Resolución de Reintegro reseñada.

Se pone en su conocimiento que dicha Resolución de 
Reintegro se encuentra a su disposición en la Delegación Pro-
vincial de Educación de Sevilla, sita en la Avda. Ronda de Ta-
marguillo, s/n, de Sevilla, durante el plazo de un mes contado 
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio, 
a los efectos de su conocimiento y ejercicio de los derechos 
que le asisten.

Sevilla, 11 de marzo de 2008.- El Delegado, José Jaime 
Mougán Rivero. 

 ANUNCIO de 11 de marzo de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por el que se notifica Comu-
nicación de Reintegro de 7 de febrero de 2008, dirigida 
a don José María Jiménez Maireles, sobre expediente 
de reintegro núm. D014/08.

Intentada la notificación sin éxito de la Comunicación de 
Reintegro de expediente núm. D014/08, de fecha 7 de febrero 
de 2008, de la Delegación Provincial de Educación de Sevilla, 
a don José María Jiménez Maireles, sin que se haya podido 
practicar la misma al interesado, que tuvo su último domicilio 
conocido en Avda. de Andalucía, núm. 143, de Estepa (Se-
villa), se publica el presente anuncio en cumplimiento de lo 
prevenido en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, para 
que le sirva de notificación de la Comunicación de Reintegro 
reseñada. 


